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Z inicjatywy radnego Piotra Trza-
skowskiego Rada Miejska w Kar-
czewie przyjęła 30 marca 2015r. 

uchwałę o powołaniu Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Karczewie jako ciała 
opiniotwórczego, o charakterze kon-
sultacyjnym w stosunku do organów 
Gminy. Zgodnie z przyjętą uchwałą do 
zadań Rady będzie należało: rozwijanie 
i upowszechnianie idei samorządności 
wśród młodzieży; inicjowanie, wspie-
ranie i koordynowanie samorządowej 
działalności młodzieży; zapewnienie 
czynnego udziału młodzieży w życiu 
Gminy; kształtowanie postaw prospo-
łecznych, obywatelskich, demokratycz-
nych i patriotycznych oraz poczucia 
odpowiedzialności w zakresie spraw 
dotyczących samorządu lokalnego; 
zapewnienie uczestnictwa młodzieży 
w procesie podejmowania decyzji bez-
pośrednio wpływających na sposób i 
jakość życia w Gminie; rozpoznawanie 
i reprezentowanie interesów młodzieży 
wobec instytucji publicznych oraz po-
zarządowych; integrację i współpracę 

środowisk młodzieżowych na terenie 
Gminy oraz gmin ościennych; inspiro-
wanie uczestnictwa młodzieży w roz-
woju kulturalnym i sportowym.

Wybory do Młodzieżowej Rady Miej-
skiej w Karczewie odbyły się 1 czerwca 
br.. Młodzież swoich radnych wybierała 
w dwóch okręgach: w Zespole Szkół w 
Karczewie, gdzie wybierano 5 radnych, 
oraz w Publicznym Gimnazjum w Kar-
czewie gdzie miano wybrać 10 radnych.

Po ogłoszeniu przez Komisję Wybor-
czą wyników okazało się, że radnymi 
pierwszej kadencji Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Karczewie zostali: Baracz 
Natalia, Jakubik Izabela, Jędrych Łu-
kasz, Krysztofiak Aleksy, Matysek Mi-
chał, Nojek Szymon, Radzik Łukasz, 
Rosik Dawid, Sabat Adrian, Staniszew-
ski Sebastian, Trzaskowska Daria, Trza-
skowska Dominika, Trzepaka Marta, 
Walicki Filip oraz Żołądek Ada.

Pierwszą sesję samorządu młodzie-
żowego zwołała przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Karczewie Danuta Trza-
skowska. Sesja odbyła się 23 czerwca br. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskie-
go w Karczewie. Rozpoczynając obrady 
przewodnicząca Danuta Trzaskowska 
pogratulowała młodzieżowym radnym 
i życzyła im owocnej pracy. Szczególnie 
ważnym momentem było ślubowanie 
radnych, po którym przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej Piotr Trza-
skowski wręczył zaświadczenia o wy-
borze do Młodzieżowej Rady Miejskiej. 
Pierwsze uchwały Młodzieżowej Rady 
dotyczyły wyboru przewodniczącego, 
wiceprzewodniczących oraz sekreta-
rza. W głosowaniu tajnym radni wybra-
li na przewodniczącego rady Łukasza 
Radzika, wiceprzewodniczącą została 
Ada Żołądek, a sekretarzem – Szymon 
Nojek. Drugi wiceprzewodniczący zo-
stanie wybrany na sesji wrześniowej, 
podczas której radni wybiorą komisje 
problemowe rady.

Na zakończenie pierwszej sesji radnym 
pogratulował wyboru Burmistrz Karcze-
wa Władysław Dariusz Łokietek obiecując 
im wszelką pomoc tak ze swojej strony, 
jak i pracowników urzędu.(red) Foto K. 

„Aktywne uczestnictwo młodych w decyzjach i przedsięwzięciach na szczeblu lokalnym i regionalnym jest 
niezbędne, jeżeli chcemy budować społeczeństwa bardziej demokratyczne, bardziej solidarne i bardziej do-
statnie. (…) Wspólnoty lokalne i regionalne, które są najbliższymi władzami dla młodzieży, odgrywają bar-
dzo istotną rolę w lansowaniu ich uczestnictwa. Spełniając tę rolę mogą one czuwać nad tym, by młodzi 
byli nie tylko dobrze poinformowani o demokracji i przynależności państwowej, ale również umożliwić im 
konkretne w nich uczestnictwo. (…) By uczestnictwo to miało jakiś sens, niezbędne jest umożliwienie młodym 
od zaraz, działalności i wpływu na podejmowane decyzje, a nie dopiero w późniejszym okresie ich życia.”  
                                       (Preambuła Europejskiej Karty Uczestnictwa Młodych Ludzi w Życiu Lokalnym i Regionalnym.)
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Ślubowanie składa A. Krysztofiak

Zaświadczenie o wyborze na radnego z rąk Przewodniczącego Komisji 
Wyborczej Piotra Trzaskowskiego otrzymuje radny Szymon Nojek

Podczas wyboru przewodniczącego rady

Przyszła wiceprzewodnicząca rady
 Ada Żołądek podczas głosowania
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Tegoroczna sesja absolutoryjna 
rozpoczęła się podziękowaniem 
zawodniczkom MKS Karczew 

rocznika 2000 i 2001 za osiągnięte suk-
cesy, a  przede wszystkim za zdobycie 
trzeciego miejsca w  turnieju o Puchar 
ZPRP Młodziczek. Wszystkie zawod-
niczki oraz trenerzy otrzymali specjalne 
dyplomy z  podziękowaniem. List gra-
tulacyjny otrzymał również prezes MKS 
Rafał Ziółkowski.

Porządek obrad sesji był bardzo boga-
ty. Między innymi radni przyjęli uchwa-
łę w  sprawie powołania zespołu opi-
niującego zgłoszonych kandydatów na 
ławników sądowych. Do zespołu tego 
weszli: Agnieszka Salwa, Anna Trzepał-
ka, Mirosława Guba, Piotr Trzaskowski 
i Rafał Olszewski.

Ponieważ zakończyła się kadencja 
Rady Społecznej Samodzielnego Pu-
blicznego Zespołu Zakładów Lecznic-
twa Otwartego w Karczewie zaszła ko-
nieczność wybrania nowych przedsta-
wicieli tego społecznego organu. 

Po dość długiej dyskusji radni wybrali 
następujące osoby jako swoich przedsta-
wicieli w tej radzie: Małgorzatę Spirow-
ską, Roberta Pawlika, Rafała Olszewskie-
go i Annę Osial. Radni z opozycji wpraw-
dzie zgłosili swoją kandydatkę, ale w gło-
sowaniu nie otrzymała ona poparcia.

Podczas sesji radni zajęli się także 
odbiorem odpadów komunalnych. Po 
wielu sugestiach ze strony mieszkańców 
radni zwiększyli częstotliwość odbioru 
odpadów. I  tak z  obszaru zabudowy 
wielorodzinnej na terenie miasta Kar-
czewa niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne odbierane będą 3 
razy w tygodniu, odpady ulegające bio-
degradacji w okresie od 1 maja do 30 
września 3 razy w tygodniu, a w okresie 
od 1 października do 30 kwietnia co naj-
mniej raz w tygodniu, papier, szkło, me-
tale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe raz w tygodniu. Z ob-
szaru zabudowy jednorodzinnej na te-
renie miasta Karczewa niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne będą 
odbierane w okresie od października do 
kwietnia co 2 tygodnie, a w okresie od 
maja do września co tydzień, odpady 
ulegające biodegradacji w  okresie od 
października do kwietnia co 2 tygodnie, 
natomiast w okresie od maja do wrze-
śnia co tydzień, papier, szkło, metale, 
tworzywa sztuczne, opakowania wielo-
materiałowe co 4 tygodnie. Z obszaru 
zabudowy jednorodzinnej na terenie 
wiejskim Gminy Karczew niesegrego-
wane (zmieszane) odpady komunalne 
w okresie od września do maja odbie-
rane będą co 4 tygodnie, a  w  okresie 
od czerwca do sierpnia co 2 tygodnie, 

odpady ulegające biodegradacji w okre-
sie od września do maja co 4 tygodnie, 
a w okresie od czerwca do sierpnia co 2 
tygodnie, papier, szkło, metale, tworzy-
wa sztuczne, opakowania wielomateria-
łowe odbierane będą co 4 tygodnie.

Ponieważ umowa z  dotychczasowym 
odbiorcą odpadów dobiega końca, nale-
żało przeprowadzić przetarg i wybrać no-
wego odbiorcę. Na podstawie rezultatów 
przeprowadzonego przetargu radni przyjęli 
uchwałę o nowych stawkach za odbiór od-
padów. Na podstawie tej uchwały miesz-
kańcy, którzy nie zbierają odpadów w spo-
sób selektywny będą musieli zapłacić mie-
sięcznie za każdą osobę w gospodarstwie 
domowym 20 złotych, ci natomiast, którzy 
zdecydują się na segregowanie śmieci, będą 
płacili jedynie 10 złotych od osoby.

Szczególną uchwałą przyjętą tego 
dnia była uchwała absolutoryjna. Radni 
zapoznali się z  pozytywną opinią Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej wydaną 
o realizacji budżetu Gminy Karczew, za-
poznali się ze sprawozdaniem Skarbnika 

Gminy Karczew, oraz opinią Komisji Re-
wizyjnej Rady Miejskiej w Karczewie. Na 
tej podstawie radni udzielili Burmistrzo-
wi Karczewa absolutorium za 2014 rok. 
Warto pamiętać, że jedyną podstawą 
udzielenia bądź nie udzielenia burmi-
strzowi absolutorium jest realizacja bu-
dżetu, a co do prawidłowości realizacji 
budżetu w Gminie Karczew żadna z in-
stytucji opiniujących nie miała zastrze-
żeń. Nie mniej jednak radni opozycyjni 
nie poparli uchwały o  absolutorium.
(red)

Piłkarki ręczne MKS Karczew na sesji Rady Miejskiej w Karczewie

Po przyjęciu uchwały o absolutorium radni wręczyli Burmistrzowi Karczewa 
Władysławowi Dariuszowi Łokietkowi kwiaty z podziękowaniem za dotychczasową pracę 
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Pierwszy dzień tegorocznych „Dni 
Karczewa” rozpoczął się wspania-
łą przygodą z zabytkowymi samo-

chodami. Przed laty w Karczewie spo-
tykały się na zlocie stare Syrenki i War-
szawy, w  tym roku na karczewskim 
rynku królowały natomiast samochody 
dostawcze. Karczew bowiem był miej-
scem startu II Rajdu Żuka. Imprezę zor-
ganizowali: Stowarzyszenie Miłośników 
Transportu Dawnego „Nasz Tor”, Klub 
Samochodowy „Bikiniarze”, inicjatywa 
„Skarb Narodu” oraz Gmina Karczew.

Żuki, Nysy, Tarpany, Polonezy zaczęły 
zjeżdżać do Karczewa już około godzi-
ny ósmej. Niektóre z  nich wyglądały, 
jakby niedawno opuściły fabrykę. Tak 
wspaniały pokaz motoryzacji przycią-
gnął uwagę wielu karczewian, którzy 
z  wielkim zainteresowaniem oglądali 
każdy z  pojazdów. Wśród zwiedzają-
cych był również Burmistrz Karczewa, 
który ze szczególną uwagą przyglądał 
się wszystkim pojazdom, z których miał 
wybrać laureata nagrody „Stylu i  pre-
stiżu”.

O godzinie 10.30 rozpoczęto oficjal-
ny start rajdu. Zanim jednak pierwsze 
samochody wyjechały na trasę uczestni-
ków tej motoryzacyjnej imprezy powitał 
Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz 
Łokietek, pogratulował im zamiłowania 
do motoryzacyjnej tradycji oraz zaprosił 
do kolejnych odwiedzin Karczewa. Wrę-
czył również Tomaszowi Sterczyńskie-
mu z  Poznania wspaniały puchar jako 
nagrodę „Stylu i prestiżu”. Pan Tomasz 
do Karczewa przyjechał Żukiem A07 
z 1969 roku. Samochód jego wyglądał 
jakby dopiero co opuścił fabrykę. Jak się 
okazało nie była to pierwsza nagroda 
jaką otrzymał pan Tomasz za swój sa-
mochód. Na różnego rodzaju rajdach, 
w  których brał udział, otrzymywał za 
Żuka liczne nagrody i wyróżnienia.

II Rajd Żuka po starcie z karczewskie-
go rynku przejechał uliczkami miasta by 
udać się dalej przez Otwock do ośrod-
ka wypoczynkowego w Rudce. Łącznie 
uczestnicy rajdu mieli do przejecha-
nia 80 kilometrów. Podczas przejazdu 
mieli do zidentyfikowania zdjęcia oraz 
pytania na które musieli znaleźć odpo-
wiedź.(red) Foto K. Kasprzak

Na karczewskim rynku zaroiło się od starych samochodów i ich kierowców

Burmistrz Karczewa przyznał specjalną nagrodę „Stylu i prestiżu”

Laureat nagrody „Stylu i prestiżu” ze swoim wspaniałym żukiem
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ku zdaniach ocenić cały rok. Cieszy 
mnie, że w 2014r nasze dzieci mogły 
w  pełni korzystać z  obiektów oświa-

towych po kompleksowej termomo-
dernizacji. Standard pracy i  nauki 
podniósł się bardzo, a budżet gminy 
odczuwa już pozytywne  skutki eko-
nomiczne z  tytułu niższych kosztów 
za ogrzewanie i  energię elektryczną. 
Przez cały 2014r realizowaliśmy kolej-
ną procedurę PPP w zakresie budowy 
oczyszczalni ścieków dla Karczewa 
oraz eksploatacji sieci kanalizacyjnej. 
Chcemy podobnie jak nasi sąsiedzi 
– Józefów, Celestynów –uniezależnić 
się od monopolu OPWiK i  Otwocka. 
Chcemy sami decydować o cenach za 
dostawę wody i odbiór ścieków i aby 
nasi mieszkańcy nie płacili za otwoc-
kie inwestycje.
KK - W  tym roku planowane były 
dwie inwestycje. Jedna to budowa 
boiska bocznego na stadionie MOSi-
Ru, druga to budowa kanalizacji na 

Z Burmistrzem Karczewa 
Władysławem Dariuszem Łokietkiem 

rozmawia Krzysztof Kasprzak

KK - Na ostatniej sesji radni przyjęli 
uchwałę o  udzieleniu Panu absolu-
torium za 2014 rok. Czy, biorąc pod 
uwagę, że opozycja była przeciwna, 
uchwała ta jest podstawą do święto-
wania?
WDŁ - Panie Redaktorze, opinie Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej po-
zytywnie oceniają realizację budżetu 
z  2014r. pod względem finansowym 
i formalno- prawnym. W skali kadencji 
2011-14 może nie był to najlepszy rok, 
szczególnie w zakresie wielkości środ-
ków finansowych przeznaczonych na 
inwestycje (ponad 5,6 mln zł), ale był 
to kolejny dobry rok dla naszej gminy. 
Pomimo oznak wpływu kryzysu eko-
nomicznego na finanse samorządów, 
czynimy wszelkie działania aby funk-
cjonować racjonalnie wypracowując 
wartość dodaną dla naszej małej oj-
czyzny. Zawsze chciałoby się więcej 
i na przyszłość stawiamy sobie kolejne 
ważne cele do realizacji. A jeżeli chodzi 
o zachowanie mojej opozycji (każdy ją 
ma), to postawa taka jest charaktery-
styczna dla takich grup, które kierują 
się zasadą w swoim działaniu „nie – bo 
nie”. Nie są to działania poparte me-
rytorycznymi argumentami. Bo trud-
no uznać za argument stwierdzenie „ 
najbardziej doświadczonego” radne-
go w  radzie, że głosował przeciwko 
absolutorium dla mnie, bo nie zreali-
zowałem jakiegoś jednego tematu na 
którym mu zależy.
KK - Spróbujmy w kilku słowach pod-
sumować 2014 rok. Jak go Pan oce-
nia?
WDŁ - Jak już powiedziałem był to 
stabilny rok w  życiu naszej gmi-
ny. Realizowane były bieżące zada-
nia we wszystkich koniecznych sfe-
rach naszych uprawnień. Staraliśmy 
się zaspakajać potrzeby wszystkich 
w miarę posiadanych środków finan-
sowych i pod względem priorytetów 
ważności. Wiem, że często mieszkań-
cy, współpracownicy w  jednostkach 
gminnych, członkowie organizacji 
pozarządowych, oczekiwali więcej – 
ale możemy wydawać tyle pieniąż-
ków ile ich mamy. Nic więcej. Cieszy 
mnie, że wzrastają nieznacznie, ale 
jednak, wpływy z  podatków lokal-
nych. Niepokoi z  kolei, że zwiększa 
się liczba mieszkańców i podmiotów 
gospodarczych, zalegających z  za-
płatą podatków. To min. świadczy, że 
mieszkańcy odczuwają w swoich port-
felach skutki kryzysu. Trudno w  kil-
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przeznaczonych na 
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rok dla naszej gminy.

osiedlu Częstochowska. Co może Pan 
powiedzieć o przebiegu realizacji tych 
inwestycji.
WDŁ - Dużo satysfakcji mnie i  moim 
współpracownikom dał fakt pozyskanie 
dofinansowania na budowę kanaliza-
cji sanitarnej w ulicy i  osiedlu Często-
chowska (ok.5,5 mln zł) oraz na budo-
wę boiska ze sztuczną nawierzchnią na 
stadionie miejskim (1,0 mln zł). Boisko, 
inwestycja za ok. 2,9 mln zł ogółem, 
jest w  trakcie realizacji. Prace prze-
biegają zgodnie z  harmonogramem 
i  ufam, że na jesieni dokonamy jego 
otwarcia. Będzie zarządzane przez MO-
SiR i będzie służyć młodzieży szkolnej, 
grupom piłkarskim naszych klubów, 
ale w  dużej mierze będzie świadczyć 
usługi komercyjne dla podmiotów ze-
wnętrznych. Jeżeli chodzi o  budowę 
kanalizacji, to po zeszłorocznych per-
turbacjach z pozwoleniem na budowę 
ze Starostwa w Otwocku, aktualnie tak-
że nastąpiło zahamowanie na odcinku 
od ul.Kusocińskiego do ul.Karczówek. 
Przyczyną jest odwołanie złożone przez 
dwoje właścicieli nieruchomości. Spra-
wa jest rozpatrywana przez Wojewodę, 
jestem dobrej myśli. Spośród pozosta-
łych etapów zadania, dla dwóch zosta-
ły już ogłoszone procedury przetargo-
we, a dla pozostałych nastąpi to nieba-
wem. Wierzę że zadanie zakończymy 
do końca 2015r .
KK - Jakie problemy stoją przed Gminą 
Karczew w najbliższym czasie?
WDŁ -Panie Redaktorze, życie niesie 
zew sobą ciągłe wyzwania i cele. Stra-
tegicznym zadaniem będzie wybudo-
wanie dla naszej gminy oczyszczalni 
ścieków i  ulżenie w  opłatach z  tego 
tytułu naszym mieszkańcom i  przed-
siębiorcom. Będziemy konsekwentni 
w tym działaniu. Kolejnym etapem bę-
dzie także budowa własnej stacji wodo-
ciągowej dla miasta. Rok 2015 będzie 
początkiem uruchamiania programów 
o środki zewnętrzne. Musimy być do-
brze przygotowani z dobrymi wnioska-
mi. Konkurencja będzie bardzo duża, 
bo perspektywa finansowa lat 2014-
20 będzie ostatnią, gdy nasz kraj uzy-
ska tak duże pieniądze unijne. Wiemy, 
że nie będzie łatwo, ale musimy coś 
uszczknąć z  tego „tortu”. Potrzeb jest 
jeszcze wiele – sieć wod-kan na os. Za-
góry, oczyszczalnie i sieci kanalizacyjne 
na terenach wiejskich, chodniki, drogi 
i wiele innych.
KK - W wielu wystąpieniach podkreślał 
Pan, że pozytywne osiągnięcia Gminy 
Karczew to wynik współpracy z radny-
mi Rady Miejskiej. Trudno jednak nie 
zauważyć działań grupy Radnych bę-
dących w stosunku do Pana opozycją.

Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek
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W czerwcu Burmistrz Karczewa 
zaprosił przedstawicieli prasy 
lokalnej na śniadanie praso-

we, którego tematem była zbliżająca 
się akcja letnia. W  spotkaniu, które 
prowadziła pani Jolanta Wojda, uczest-
niczyli pracownicy Urzędu Miejskiego 
oraz kierownicy jednostek odpowie-
dzialni za prawidłowe zorganizowanie 
dzieciom i  młodzieży czasu wolnego 
podczas wakacji.

Ciężar organizacyjny tegorocznej 
akcji letniej, podobnie jak w latach po-
przednich, spoczywał będzie na Miej-
sko Gminnym Ośrodku Kultury, Biblio-
tece Publicznej w Karczewie, Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz na dy-
żurujących w wakacje przedszkolach.

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury, 
jak poinformowała dyr. Anna Zakrzew-
ska, organizować będzie zajęcia dzie-
ciom przez dwa tygodnie na początku 
wakacji (29.06 – 10.07.2015r), oraz 
w  drugiej połowie wakacji (03.08 – 
28.08). W  tym czasie planowanych 
jest wiele ciekawych wycieczek, kon-
kursów, spotkań z literaturą, wyjazdów 
do kina. Wspólnie z  Towarzystwem 
Przyjaciół Karczewa zorganizowane 
zostanie zwiedzanie karczewskiego ko-
ścioła, Centrum Historycznego Ziemi 
Karczewskiej oraz Pałacu w  Otwocku 
Wielkim. Szczególnie interesująco za-

WDŁ - Aby działo się dobrze, jest to 
na ogół efektem współpracy. Cenię so-
bie dobrą, konstruktywną współpracę 
z  radnymi Wspólnoty Samorządowej 
Powiatu Otwockiego Koło w  Karcze-
wie. Ja też należę do tego stowarzy-
szenia i  jestem z  tego dumny. Stara-
my się działać racjonalnie, kierując 
się tylko dobrem naszych wszystkich 
mieszkańców i  gminy. Rozmawiamy 
i  współpracujemy z  radnymi, którzy 
chcą coś wspólnie zrobić. Widzą w nas 
partnerów do działania, a nie wrogów. 
Tacy radni byli w poprzedniej kadencji 
i  są w  obecnej. Grupa radnych opo-
zycyjnych, o  których Pan wspomina, 
a szczególnie niektórzy radni z os. Ługi, 
przyjęli typową postawę konfrontacyj-
ną. Nie wiem kto nimi kieruje i moty-
wuje do takich działań – chociaż mogę 
się domyślać obserwując posiedzenia 
rady. Już w  kampanii wyborczej byli 
bardzo agresywni, a nawet niegrzecz-
ni. Teraz jest podobnie. Spotykam się 
ze stwierdzeniami z ich strony, że ja się 
niewłaściwie zachowuję. Proponuję, 
aby popatrzyli na siebie, jak oni są aro-
ganccy i butni. Jakby pozjadali wszyst-
kie rozumy. Nic na to nie poradzę, że 
przyjęli taką postawę – z  koniem nie 
będę się kopał. Zastanawiam się tylko 
czemu ma to służyć i dla czyjego do-
bra. Bo na pewno nie mieszkańców 
os Ługi. Mam nadzieję, że mieszkańcy 
właściwie ocenią takie postępowanie. 
KK - Panie Burmistrzu na zakończenie 
naszej rozmowy, co jeszcze chciałby 
Pan powiedzieć mieszkańcom naszej 
Gminy?
WDŁ - Pragnę wszystkim mieszkańcom 
naszej małe ojczyzny – Gminy Kar-
czew - podziękować za zaufanie jakim 
mnie obdarzyli w ostatnich wyborach 
samorządowych. Zapewniam, że wraz 
ze współpracownikami z Urzędu i  jed-
nostek oraz współpracującymi ze mną 
radnymi, postaramy się nie zawieźć 
Państwa zaufania. Proszę wszystkich 
mieszkańców naszej gminy, abyście 
nie wierzyli niektórym rozpowszech-
nianym przez „życzliwych” informa-
cjom (plotkom). Zawsze w sytuacji ja-
kichkolwiek wątpliwości zapraszam do 
siebie do Urzędu. Udzielę Państwu wy-
czerpujących, rzetelnych odpowiedzi. 
Moje drzwi są otwarte dla wszystkich. 
Dziękuję wszystkim mieszkańcom, 
przedsiębiorcom za to co już - i proszę 
o wsparcie w przyszłości.
Z  uwagi, że jesteśmy w  przededniu 
okresu letniego, dzieciom, młodzieży 
i dorosłym życzę udanego wypoczynku 
i  słonecznej pogody w  czasie wakacji 
i urlopów.
KK - Dziękuję za rozmowę.

NA ŚNIADANIU 
PRASOWYM 

O AKCJI LETNIEJ

powiada się wyjazd do Parku Edukacyj-
no Rozrywkowego MIKROKOSMOS.
W tym roku zostaną zorganizowane 

także półkolonie w  niektórych sołec-
twach. Na taką formę zorganizowa-
nego wypoczynku liczyć mogą dzieci 
z Ostrówca, Łukówca i Całowania.

MOSiR, jak poinformował kierownik 
ds. sportu Grzegorz Ankiewicz, zaję-
cia sportowe organizować będzie na 
początku i  pod koniec wakacji. Będą 
to różnego rodzaju gry zespołowe, 
a wśród nich rugby, oraz różnego ro-
dzaju zabawy sportowe. Dodatkową 
atrakcją pobytu na zajęciach w  MO-
SiRze będą liczne turnieje. Atrakcją 
pierwszych dwóch tygodni będzie na 
pewno wyjazd na basen do Józefowa. 
Planowane są także zawody sportowe 
na siłowni plenerowej przy ulicy Piłsud-
skiego.

Oferta Biblioteki Publicznej to przede 
wszystkim nowości czytelnicze, ale tak-
że rozrywkowo – edukacyjne gry plan-
szowe i  możliwość skorzystania z  gier 
komputerowych.

W latach ubiegłych, w czasie wakacji, 
był tylko jednomiesięczny dyżur przed-
szkolny. W tym roku przedszkolaki będą 
mogły korzystać z  opieki przez dwa 
miesiące. W lipcu dyżur będzie pełniło 
Przedszkole Gminne nr 1, za  sierpniu 
Przedszkole nr 3 na osiedlu Ługi.(red)

Podczas śniadania prasowego rozmawiano o organizacji bezpiecznych wakacji 
na terenie Gminy Karczew
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W tym roku liczne, uroczyste procesje, 
z okazji święta Bożego Ciała odbyły 
się 4 czerwca. Boże Ciało to zwy-

czajowa nazwa Uroczystości Najświętszego 
Ciała i Krwi Pańskiej, która przypada zawsze 
w czwartek po Uroczystości Trójcy Świętej, po 
zakończeniu okresu wielkanocnego.

Początki tej uroczystości związane są z wi-
dzeniami św. Julianny z Cornillon. Pod wpły-
wem świętej biskup Robert z Thourotte usta-
nowił w 1246 roku tą uroczystość dla diece-
zji Liège. Bardzo szybko uroczystość ta stała 
się popularna nie tylko w  Belgii, ale także 
w  Niemczech. W  Polsce uroczystość ta zo-
stała po raz pierwszy wprowadzona w 1320 
roku, w  diecezji krakowskiej, przez biskupa 
Nankiera.

W  Karczewie procesje Bożego Ciała mają 
szczególną oprawę. Od dziesiątków lat przy 
trasie procesji budowane są przez mieszkań-
ców przepiękne ołtarze. Tymi ołtarzami rodzi-
ny, mieszkańcy konkretnych ulic czy osiedli 
miasta bądź wiosek, dziękują Bogu za otrzy-
mane łaski. W tym roku procesja Bożego Cia-
ła zatrzymywała się przy ołtarzu ustawionym 
przy skrzyżowaniu ulic: Świderskiej i Kościel-
nej; przy Banku Spółdzielczym na ulicy Ko-
ścielnej; przy Szkole Podstawowej nr 2, oraz 
przy ołtarzu ustawionym na cmentarzu ko-
ścielnym.

Po procesji karczewskie święto Bożego Ciała 
się nie zakończyło. Piękna pogoda sprzyjała 
spacerom oraz uczestniczeniu w  polowych 
nabożeństwach, mszy świętej i  koncertach. 
Na szczególną uwagę zasługiwał koncert scholi 
DEUS MAGIS, co znaczy Więcej Boga. Koncert 
ten odbył się po mszy świętej przy pierwszym 
ołtarzu. W godzinach wieczorowych, na ołta-
rzu przy szkole Podstawowej nr 2, została od-
prawiona Msza św. w intencji budowniczych 
wszystkich ołtarzy. 

Od kilkunastu już lat tradycją staje się od-
wiedzanie ołtarzy wybudowanych również 
przy trasie procesji Bożego Ciała w Otwoc-
ku Wielkim. Są one wprawdzie mniejsze 
niż te w  Karczewie, ale przez to wcale nie 
uboższe i  nie mniej wypracowane. Wydaje 
się, że ołtarze budowane przy trasie proce-
sji w Otwocku Wielkim, są z każdym rokiem 
coraz piękniejsze.(KK) 

BOŻE CIAŁO 
W 

KARCZEWIE
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SOBOTA
Dni Karczewa to impreza z wielolet-

nią tradycją. W tym roku inauguracja 
obchodów karczewskiego święta nastą-
piła w godzinach przedpołudniowych 
13 czerwca startem II Rajdu Żuka. Ale 
sobotnie atrakcje karczewskiego święta 
to przede wszystkim polonez tańczo-
ny na Rynku Zygmunta Starego przez 
absolwentów Gimnazjum Publicznego, 
wystawa przygotowana przez Towa-
rzystwo Przyjaciół Karczewa oraz finał 
Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckie-
go im. Jana Krzewniaka.

W tym roku pogoda nie pomagała 
młodzieży i upał powodował wyraź-
ne zmęczenie szczególnie u chłopców 
ubranych w garnitury. Układ taneczny 
był trochę inny niż w latach ubiegłych, 
a czy ciekawszy – tu zdania były po-
dzielone. Goście spoza Karczewa, któ-
rzy przybyli na finał konkursu poetyc-
kiego, polonezem byli oczarowani.

Ciekawą wystawę przygotowali w 
sali widowiskowej MGOKu działacze 
Towarzystwa Przyjaciół Karczewa. W 
tym roku tematem były coroczne piel-
grzymki do Częstochowy, w których 
tradycyjnie nigdy nie brakowało kar-
czewian. Wystawę podczas „Dni Kar-
czewa” zwiedziło kilkaset osób. Teraz 
wystawa ta, jako plenerowa, została 
zaprezentowana w różnych miejscach 
miasta.

Już po raz dwudziesty szósty został 
rozstrzygnięty Ogólnopolski Konkurs 
Poetycki im. Jana Krzewniaka. Nagrody 
laureatom wręczali: Burmistrz Karcze-
wa Władysław Dariusz Łokietek, Dyrek-
tor MGOKu Anna Zakrzewska i pełnią-
cy obowiązki przewodniczącego jury 
Krzysztof Kasprzak.  Na konkurs wpły-
nęło 321 zestawów wierszy z Polski, 
Francji, Niemiec, USA i Litwy. Z przy-
czyn regulaminowych nie oceniano 
20 zestawów. Ostatecznie w konkursie 
wzięło udział 301 zestawów wierszy. W 
tym roku główne nagrody powędrowa-
ły do poetów z Mińska Mazowieckiego, 
Białego Boru, Krakowa, Warszawy, Ka-
lisza i Wilna (Litwa). Burmistrz Karcze-
wa pogratulował nagród i zaprosił do 
udziału w konkursie przyszłorocznym. 
Nagrodzone prace recytował Stanisław 
Górka.

     DNI  KARCZEWA 
Z CZERWONYMI GITARAMI

Gimnazjaliści podczas tradycyjnego poloneza

Wystawę o karczewskich pielgrzymach zwiedziło bardzo dużo osób

Nagrody Laureatom Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego wręczali: Burmistrz Karczewa 
Władysław Dariusz Łokietek oraz dyr. MGOK Anna Zakrzewska
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NIEDZIELA
Niedziela to przede wszystkim wystę-

py estradowe zarówno dziecięce, jak i 
aktorów zawodowych. Wspaniale za-
prezentowały się grupy przedszkolne, 
które publiczność bawiły zarówno śpie-
wem jak i tańcem. Przed publicznością 
Karczewa zaprezentowała się także gru-
pa taneczna prowadzona przez Renatę 
Kostrzyńską, oraz grupa taneczna z klu-
bu „Grota”. Gromkimi brawami nagro-
dzono zespół „Gębule”, który z każdym 
rokiem jest coraz lepszy. Należy także 
zauważyć, że całkiem niezły występ dał 
zespół ludowy „Sołtysi” ubrany już, jak 
przystało, w urzyckie stroje ludowe.

Jak zawsze, podczas „Dni Karczewa”, 
Burmistrz Karczewa wręczył nagrody lau-
reatom konkursu „Moja Mała Ojczyzna”. 
W konkursie zwyciężyła reprezentacja 
Szkoły Podstawowej nr 2 wyprzedzając 
zespoły z Otwocka Wielkiego i Glinek.

Wizytówką Karczewa przez wiele lat 
była piłka nożna. Jednak od pewnego 
czasu blask Mazura Karczew mocno 
przybladł i teraz głównym ambasado-
rem karczewskiego sportu są piłkarki 
ręczne z klubu MKS Karczew. Podczas 
dorocznego święta miasta zaproszono 
piłkarki na estradę, by mogły przedsta-
wić trofea bogatego dorobek ostatnich 
miesięcy z pucharem za zajęcie III miej-
sca w Finale Pucharu ZPRP Młodziczek 
włącznie.

Ciekawym punktem programu był 
finał konkursu „Pokaż swój talent”. Jury, 
któremu przewodniczył Sekretarz Gminy 
Karczew Krzysztof Szczegielniak, posta-
nowiło przyznać pierwsze miejsce parze 
tanecznej - Izabela Walkiewicz i Jakub 
Szafrański, na drugim miejscu uplasowała 
się wokalistka Angelika Żelazo, zaś trzecie 
miejsce przypadło Gabrieli Sadkowskiej. 
Wszystkim finalistom turnieju gratulacje 
złożył Burmistrz Karczewa.

Nie zabrakło na karczewskiej estradzie 
grup zawodowych. Przed liczną pu-
blicznością tegorocznych „Dni Karcze-
wa” wystąpił między innymi zespół Jam-
bo Africa, który kilka lat temu, w innym 
składzie, występował już w Karczewie; 
umiejętnościami w jeździe na rowerze 
popisywał się Piotr Bielak, a finałowym 
koncertem zachwycił karczewską pu-
bliczność zespół „Czerwone Gitary”.

Tegoroczne karczewskie święto za-
kończył wspaniały pokaz ogni sztucz-
nych oraz zabawa taneczna, podczas 
której grał zespół „Fanaberie”.(KK)

     DNI  KARCZEWA 
Z CZERWONYMI GITARAMI

Tak tańczyły dzieci z przedszkola

Podczas zabaw w wesołym miasteczku

Występ Czerwonych Gitar
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PIKNIK 
NA 

DĄBROWIECKIEJ 
GÓRZE

Schrony na Dąbrowieckiej Górze przez wiele lat nie budziły większego zainte-
resowania. Były jedynie punktem orientacyjnym w lasach na terenie Gminy 
Karczew, celem wycieczek rowerowych i spacerów.

Nowe życie schronom przywróciło powstałe w 2001 roku Stowarzyszenie na  
Rzecz Zabytków Fortyfikacji „Pro Fortalicjum”. Organizacja ta rozpoczęła działal-
ność na Śląsku, ale już w 2006 roku powstało koło terenowe „Przedmoście War-
szawy”. Działacze tego koła rozpoczęli działania rewitalizacyjne poniemieckich 
umocnień z Dąbrowieckiej Góry. Równolegle z pracami rewitalizacyjnymi prowa-
dzono rozmowy mające na celu wydzierżawienie tych obiektów. Rozmowy nie 
były łatwe, gdyż o schronach na Dąbrowieckiej Górze przypomnieli sobie nagle 
działacze otwockiego PTTKu. Jednak poparcie władz lokalnych oraz dotychcza-
sowe osiągnięcia przeważyły i w 2008 roku działacze „Pro Fortalicjum” oficjalnie 
podpisali umowę dzierżawną.  

W tym roku stowarzyszenie, podczas tradycyjnego pikniku historycznego, mo-
gło już pochwalić się odrestaurowanym schronem obserwatora artylerii z obroto-
wą kopułą pancerną oraz nadającym się do zwiedzania schronem dla ckm.

Piknik na Dąbrowieckiej Górze to także wystawy uzbrojenia z okresu II wojny 
światowej i inscenizacja, która przyciąga setki widzów. W tym roku zdobywanie 
schronów obejrzało około trzech tysięcy amatorów historycznych widowisk.

Scenariusz tegorocznej inscenizacji oparty był na zdobyciu 31 lipca 1944r czę-
ści Punktu Oporu Pohulanka (obecnie Stara Miłosna w Warszawie) przez podod-
działy 15 Brygady Strzelców Zmotoryzowanych 16 KPancernego. Jako wzorcowy 
przykład użycia batalionu piechoty  w walce z umocnieniami stałymi do dziś znaj-
duje się w podręczniku taktyki dla oficerów na szczeblu batalionu.

W inscenizacji udział wzięło 63 rekonstruktorów. Podczas pikniku prowadzone 
była zbiórka funduszy na remont obu schronów. Łącznie zebrano ponad cztery 
tysiące złotych. Za przekazane środki organizatorzy pikniku wszystkim darczyń-
com serdecznie dziękują.(red) Foto K.Kasprzak

Nie była to jedyna wystawa sprzętu
i uzbrojenia z okresu II wojny światowej

Po pierwszym starciu ranni żołnierze niemieccy 
uciekają w stronę schronu

Atak wojsk radzieckich na schron niemiecki

Żołnierze radzieccy na przedpolu schronu 
pokonują zasieki z drutu kolczastego

Ostatnie strzały przed zdobyciem schronu
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Niedziela 31 maja obfitowała 
w imprezy dla dzieci, nic dziwne-
go, przecież był to dzień poprze-

dzający święto wszystkich dzieci.
W Szkole Podstawowej w Glinkach im-

prezę z  okazji Dnia Dziecka połączono 
z  Dniem Mamy, Dniem Taty oraz festy-
nem mającym na celu integrację całej 
społeczności lokalnej. Imprezę tradycyjnie 
prowadziła Bożena Najim. Prezentacje 
dziecięce oglądała między innymi Naczel-
nik Wydziału Oświatu Urzędu Miejskiego 
w  Karczewie Ewa Kwasiborska. Występy 
estradowe rozpoczęli uczniowie klasy 
zerowej i  pierwszej piosenką o  mamie. 
W  programie nie tylko były śpiewy, ale 
także tańce, które przygotował z dziećmi 
Maciej Piwiński. 

Po występach artystycznych, tatusio-
wie rozegrali mecz piłkarski. Drużyną 
przeciwną oczywiście byli synowie, któ-
rzy jako gospodarze boiska honorowo 
mecz przegrali. Warto zaznaczyć, że 
rozgrywki sportowe toczyły się na utwar-
dzonym mączką ceglaną boisku do pił-
ki siatkowej. Boisko zostało utwardzone 
i zagospodarowane z funduszy przekaza-
nych przez rodziców.

 Jak przystało na taką imprezę nie zabra-
kło kawiarenki ze wspaniałymi słodkościa-
mi oraz grilla. Były konkursy plastyczne, 
malowanie twarzy, zabawy na „dmuchaw-
cach” oraz przejażdżki konne.

Ostatnia niedziela maja to także impreza 
dla dzieci w Karczewie. Została ona zorga-
nizowana na terenie MOSiRu. Organizato-
rami Dnia Dziecka w Karczewie był Miej-
sko Gminny Ośrodek Kultury oraz Miej-
ski Ośrodek Sportu i  Rekreacji. Tłumów 
wprawdzie nie było, ale ci wszyscy, którzy 
postanowili wziąć udział we wspólnej za-
bawie, z  pewnością nie żałowali. Podob-
nie jak w  latach ubiegłych, zorganizowa-
ny został przez Wspólnotę Samorządową 
Powiatu Otwockiego Koło w  Karczewie 
konkurs plastyczny z atrakcyjnymi nagro-
dami. Karczewscy wędkarze ustawili base-
ny, w których można było łowić plastikowe 
rybki, instruktorzy MOSiRu zaprosili dzieci 
do licznych konkursów sprawnościowych, 
a  na estradzie dzieci bawił duet DeeDee 
& Tonio czyli mieszkający na osiedlu Ługi 
aktorzy Dorota Ignaczak i Łukasz Jarząbek. 

PIKNIK RODZINNY W OTWOCKU WIELKIM
31 maja w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Otwocku Wielkim odbył się kolejny już Piknik Rodzinny. Spotkanie pod hasłem „Za-

bawy naszych Rodziców” pozwoliło na krótką wycieczkę w przeszłość, gdzie głównymi zabawkami było boisko i kreda.
Rodzice z dziećmi próbowali swoich sił w grze w klasy oraz gumę, rzucali do celu, biegali z wodą, ścigali się na torze do 

kapsli oraz wyginali ciało przechodząc przez sznurkową pajęczynę. W  trakcie pikniku dzieci z  przedszkola zaprezentowały 
program artystyczny przygotowany dla Mam i Tatusiów. Były tańce, śpiew, wierszyki oraz przepiękne prezenty. Po występach 
przedszkolaków czas umilali gościom uczniowie klasy trzeciej, którzy pod bacznym okiem wychowawczyni przedstawili spek-
takl ekologiczny „Królewna Śmieciuszka”. Na gości jak co roku czekała kawiarenka oferująca przepyszne ciasta, kawę, gofry 
oraz popcorn, a także grill bar ze smakowitymi przysmakami. W czasie pikniku dzieci mogły również wziąć udział w zabawach 
z wodzirejem i obejrzeć pokaz baniek mydlanych.

Na boisku szkolnym poza zabawami i konkursami można było zapoznać się ze sprzętem Ochotniczej Straży Pożarnej z Otwoc-
ka Wielkiego. Strażacy dali również pokaz działania urządzeń gaśniczych. 

Dziękujemy wszystkim za wspólne spędzenie czasu oraz wspaniałą zabawę.
Katarzyna Pasiecznik

Aktorzy śpiewali bawili dzieci organizując 
im liczne konkursy, za które nagrodami 
były fantastyczne zabawki ukręcone z ba-
loników rurek.

Najwspanialszą niespodziankę z  oka-
zji Dnia Dziecka przygotowali Rodzice 
dzieci z Przedszkola nr 1 przy ulicy Bed-
narskiej w Karczewie. Zmotywowani do 
działania przez przewodniczącego Rady 
Rodziców przygotowali dla dzieci przed-
stawienie „Smerfy”. Dzieci z  otwartymi 
buziami obserwowały jak Smerfy zo-
stają porwane przez Gargamela, a póź-
niej, dzięki sprytowi Papy Smerfa zostają 
uwolnione. Przedstawienie zakończone 

zostało wspólną zabawą dzieci ze Smer-
fami. W przedstawieniu wystąpili: Maciej 
Buczyński – Ważniak, Małgorzata Ko-
ciszewska – Pracuś, Elwira Kochanow-
ska – Smerfetka, Anna Pryciak – Laluś, 
Grzegorz Trzaskowski Gargamel, Kinga 
Trzaskowska – Hogata, Piotr Trzaskow-
ski – Osiłek, Marcin Walicki – Łasuch, 
Katarzyna Trzaskowska – Klakier, Piotr 
Borkowski – Harmoniusz, Piotr Trzaskow-
ski - Papa Smerf, Agnieszka Prudzyńska 
– Poeta i  Anna Zawada Sasetka. Rodzi-
com gratulujemy pomysłu i  wykonania 
i czekamy oczywiście wraz z dziećmi na 
kolejne przedstawienie.(red)
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To był podwójny jubileusz – Zespołowi Szkół w Karczewie, 
minęło bowiem  25 lat od chwili powstania placówki oraz 
15 lat od uroczystego nadania szkole imienia ks. kard. Ste-

fana Wyszyńskiego. Tak znaczące święto zgromadziło wielu za-
proszonych gości. W uroczystości między innymi uczestniczyli: 
Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, Przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Karczewie Danuta Trzaskowska, Naczelnik 
Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego Ewa Kwasiborska, Skarbnik 
Gminy Karczew Małgorzata Pajek, Starosta Otwocki Mirosław 
Pszonka, proboszcz parafii p.w. św. Wita w Karczewie ks. Andrzej 
Sobczyk, były przewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie Tade-
usz Marton, proboszcz parafii p.w. Miłosierdzia Bożego na Łu-
gach ks. Kazimierz Seta.

Uroczystość rozpoczęto uczczeniem minutą ciszy nauczycieli, 
którzy odeszli już z tego świata, szczególnie wspominano zało-
życiela szkoły i jej pierwszego dyrektora Lecha Stangierskiego.

Dyrektor szkoły Ewa Kowalik witając gości przypomniała, hi-
storię placówki i ludzi z tą szkołą związanych, podziękowała za 
owocną współpracę przedstawicielom samorządu karczewskie-
go oraz wielu innym instytucjom. Powiedziała między innymi: 
„Ten jubileusz to dowód na to, że udało się od podstaw zbudować 
historię szkoły, organizmu, który żyje i rozwija się. Mówimy o hi-
storii, ale ona nie powstaje sama, jej autorami i uczestnikami są 
przecież ludzie, bez nich, bez ich pasji i zaangażowania nie byłoby 
dzisiaj tego jubileuszu. To konkretni ludzie tworzyli i tworzą dzieje 
tej szkoły i oni zasługują na najwyższe uznanie, pamięć i szacu-
nek.”

Burmistrz Karczewa zwracając się do uczniów, pedagogów i 
gości uroczystego jubileuszu powiedział: „Przez te wszystkie lata 
udało się stworzyć kapitał społeczny skupiony wokół edukacji mło-
dzieży, gdzie wszystkie podmioty, nauczyciele i uczniowie, rodzice 
i środowisko lokalne, mają wspólny cel do zrealizowania wspiera-
jąc rozwój w potencjał uczniów. Życzę całej społeczności szkolnej 
dalszych sukcesów, wielu nowych pomysłów i działań w obszarze 
edukacji i owocnej współpracy ze wszystkimi organami współpracu-
jącymi z placówką.”

Życzenia jubileuszowe uczniom i pedagogom złożyli także 
Starosta Otwocki, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karczewie, 
były Przewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie oraz przedsta-
wiciel Ministerstwa Obrony Narodowej. Po przemówieniach i 
życzeniach liczni goście złożyli na ręce dyrektor Ewy Kowalik, 
dla szkoły, prezenty, kwiaty i listy gratulacyjne.

Część oficjalna zakończona została wręczeniem zasłużonym 
pedagogom oraz przedstawicielom władzy lokalnej pamiątko-
wych statuetek. Statuetki otrzymali: Mirosław Pszonka, Włady-
sław Dariusz Łokietek, Ewa Kwasiborska, Tadeusz Marton, ks. 
Kazimierz Seta, Grażyna Trędzbor, Stanisław Korzeń, Bogumiła 
Iwaszkiewicz, Barbara Pszonka i Bohdan Falski. 

Po części oficjalnej, na boisku szkolnym, odbyły się liczne kon-
kursy i pokazy. W zawodach sportowo obronnych klas mundu-
rowych o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół pierwsze miejsce za-
jęli uczniowie Zespołu Szkół Ekonomiczno Gastronomicznych 
w Otwocku. W konkursie sportowo – motoryzacyjnym pierw-
sze miejsce zajął Dominik Sitek, drugie miejsce Filip Hada, zaś 
miejsce trzecie Szymon Żebrowski.

Jak przystało na piknik, nie zabrakło wspaniałego poczęstun-
ku. Smakosze grochówki z wojskowego kotła nie mogli narze-
kać, gdyż grochówka była wspaniała i wydawana bez jakichkol-
wiek ograniczeń. Oprócz grochówki były smakowitości z grilla 
oraz wspaniałe ciasta.(red) Foto K.Kasprzak

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
W KARCZEWIE 

MA JUŻ 25 LAT

Uroczyste wprowadzenie sztandaru szkoły

Życzenia wraz z podarunkiem dla szkoły przekazują dyrektor Ewie Kowalik 
przedstawiciele władz samorządowych Karczewa

Zwycięzcy zawodów sportowo motoryzacyjnych o Puchar Dyrektora 
Zespołu Szkół (od lewej): Filip Hada, Szymon Żebrowski i Dominik Sitek

Przygotowanie do pokazu
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Był to wspaniały turniej, który po raz 
kolejny udowodnił, że piłkarki ręcz-
ne z Karczewa prowadzone przez 

Grzegorza Ankiewicza i Tomasza Lubasa 
należą do ścisłej czołówki krajowej.

FINAŁ PUCHARU ZPRP MŁODZI-
CZEK, który rozegrany został w Karcze-
wie w dniach 3 – 6 czerwca 2015 roku 
ściągnął do Karczewa najlepsze druży-
ny z całego kraju. Mecze rozgrywane 
były w sali karczewskiego MOSiRu oraz 
józefowskiego Integracyjnego Cen-
trum Sportu i Rekreacji.

Dziewczęta z MKS Karczew rozpo-
częły turniej meczem z drużyną UKS 
Pantery Dopniew wygrywając 23 : 15. 
Była to rozgrzewka, gdyż tego same-
go dnia rozgromiły drużynę UKS PR 
Ruch Chorzów 28 : 20. W drugim dniu 
turnieju dziewczęta z Karczewa grały 
z zawodniczkami UKS Dwójka Nowy 
Sącz i wygrały 25 : 21. Po tych me-
czach, rozgrywanych przez dziewczęta 
z Karczewa bez jakiegokolwiek oszczę-
dzania się, przyszło zmęczenie, które 
można było zaobserwować w meczu 
z UKS GOKSiR Nowa Karczma. Mecz 
ten karczewianki wygrały, ale tylko 15 
: 12. Drugi, rozgrywany tego dnia w 
późnych godzinach popołudniowych 
mecz przekreślił szansę zawodniczek 
Grzegorza Ankiewicza na pierwsze 
miejsce w turnieju. Przeciwniczkami 
dziewcząt z Karczewa były dziewczę-
ta z UKS Varsovia Warszawa. Trzeba 
przyznać, że mecz był bardzo ciekawy, 
wypełniony chwilami dość ostrymi ak-
cjami przeprowadzanymi przez obie 
strony. Jednak karczewiankom zabrakło 
w tym meczu szczęścia i chociaż kibice 
na trybunach starali się ze wszech miar 
pomóc zawodniczkom, to mecz zakoń-
czył się wygraną warszawianek 19 : 13. 
W tym momencie było wiadomo, że 
drużyna z Karczewa walczyć będzie o 
trzecie miejsce.

W finale, w walce o trzecie miejsce, 
zawodniczki Grzegorza Ankiewicza 
stanęły przeciwko drużynie KPR MOS 
Jelenia Góra. Mecz był szybki, pełen 
ostrych akcji, z wyraźną przewagą 
karczewianek. Wynik 21 : 16 dla MKS 
Karczew dał dziewczętom z Karczewa 
miejsce na podium. W walce o pierw-
sze miejsce dziewczęta z UKS Varsovia 
Warszawa pokonały swoje koleżanki z 
UKS Viktoria Tomaszów Mazowiecki.

Warto podkreślić, że wśród siódemki 
zawodniczek uznanych za najlepsze w 
turnieju znalazła się Natalia Barańska z 
MKS Karczew. Wszystkim zawodnicz-
kom MKS Karczew, trenerom, opie-
kunom i działaczom klubu serdecznie 
gratulujemy wspaniałego sukcesu.

Turniej rozgrywany był pod honoro-
wym patronatem Wojewody Warszaw-
skiego i Burmistrza Karczewa. Aby taka 
impreza mogła się odbyć, potrzebne 
było wsparcie finansowe i rzeczowe 
wielu firm prywatnych.(red)

Życzenia wraz z podarunkiem dla szkoły przekazują dyrektor Ewie Kowalik 
przedstawiciele władz samorządowych Karczewa

PIŁKARKI RĘCZNE 
Z KARCZEWA 

TRZECIE W POLSCE

Puchar za zdobycie trzeciego miejsca także cieszy

Trzecia drużyna w kraju – serdecznie gratulujemy

Przy piłce Natalia Barańska
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WOPR SZKOLI NAJMŁODSZYCH

W  czwartkowe przedpołudnie 11 
czerwca 2015 r. dzieci z Zespołu 

Szkolno Przedszkolnego w  Otwocku 
Wielkim gościły ratowników Wod-
nego Ochotniczego Pogotowia Ra-

tunkowego z  Nadbrzeża. Było to już 
kolejne spotkanie ratowników z WO-
PRu z dziećmi w  ramach akcji „Ratuj 
życie”.

Akcja „Ratuj życie” została zapocząt-
kowana 20 maja 2014 r. w Publicznym 
Gimnazjum w Karczewie przez straża-
ków z KPPSP w Otwocku. Od czerwca 
ubiegłego roku akcję realizują ratow-

nicy WOPR z  Nadbrzeża. W  ramach 
akcji „Ratuj życie” zostały już przeszko-
lone dzieci z przedszkoli w Karczewie, 
Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Zespołu 

Szkolno Przedszkolnego w  Otwocku 
Wielkim.

Zajęcia w  z  przedszkolakami 
i  uczniami w Otwocku Wielkim pro-
wadzili: Anna Jarek, Eliza Wieczor-
kowska i Wojciech Kowalski. Nad pra-
widłowym przebiegiem zajęć czuwał 
wiceprezes nadbrzeskiego WOPRu 
Bronisław Wilmanowicz.

Podczas zajęć, które odbyły się 
w  plenerze poza salami lekcyjnymi, 
mali uczestnicy szkolenia mogli po-
czuć się jak wytrawni ratownicy. Nie 
tylko teoretycznie zapoznali się ze spo-
sobami udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, ale mogli na specjal-
nym „fantomie” wiedzę teoretyczną 
sprawdzić. Ratownicy byli pod wra-
żeniem, gdy przedszkolaki recytowały 
numery alarmowe – 112 i 999. Szkoda 
tylko, że wykorzystany do zajęć fan-
tom przeznaczony był do zajęć z oso-
bami dorosłymi. Wiceprezes Wilmano-
wicz zapowiedział, że rozpocznie sta-
rania by pozyskać środki finansowe na 
zakup fantoma nadającego się w pełni 
do prowadzenia zajęć z dziećmi.

Podczas zajęć skupiono się głów-
nie na resuscytacji podstawowej krą-
żeniowo-oddechowej, której celem 
jest utrzymanie przepływu krwi przez 
mózg i  mięsień sercowy oraz przy-
wrócenie czynności własnej układu 
krążenia. Uczestnicy zajęć szybko 
opanowali procedury niezbędne pod-
czas akcji ratowniczej.

Warto pamiętać, że szybkie rozpo-
częcie resuscytacji przez świadków 
zdarzenia zwiększa trzykrotnie szansę 
na przeżycie.(red)
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